อนุมัติโครงการยกระดับแปลงใหญ่ด้วยเกษตรสมัยใหม่และเช่ือมโยงตลาดของกรมส่งเสริมการเกษตร
กระทรวงเกษตรและสหกรณ์ (กษ.) กรอบวงเงินรวม 13,904.50 ล้านบาท โดยใช้จ่ายจากเงินกู้ภายใต้แผนงานที่ 3.1
ตามบัญชีท้ายพระราชกำหนดให้อำนาจกระทรวงการคลังกู้เงินเพื่อแก้ไขปญัหา เยียวยา และฟื้นฟูเศรษฐกิจและสังคม
ที่ได้รับผลกระทบจากสถานการณ์การระบาดของโรคติดเช้ือไวรัสโคโรนา 2019 พ.ศ. 2563 (พระราช
กำหนดฯ) พรอ้มทัง้มอบหมายให้กรมส่งเสริมการเกษตรเร่งพิจารณากำหนดแนวทางการอำนวยความสะดวกแก่
เกษตรกรกลุ่มเป้าหมายในการจดทะเบียนเป็นวิสาหกจิชุมชน ประเภทนิตบิุคคลตามขั้นตอนของพระราชบัญญัติ
ส่งเสริมวิสาหกจิชุมชน พ.ศ. 2548 ให้แล้วเสรจ็ เพื่อให้สามารถดำเนินโครงการภายใต้รปูแบบที่กำหนดไว้ พร้อมทัง้รบั
ความเห็น และข้อสังเกตของ คกง.

2561 ตามที่ คณะกรรมการป้องกันและปราบปรามการ
ทุจริตแห่งชาติ (คณะกรรมการ ป.ป.ช.) เสนอ ดังนี้

1. ข้อเสนอแนะเพือ่ป้องกันการทจุริตในการใช้จ่ายงบประมาณตามพระราชกำหนดให้อำนาจ
กระทรวงการคลงักู้เงินเพือ่แก้ไขปัญหา เยียวยา และฟื้นฟูเศรษฐกิจ และสังคม ที่ได้รับผลกระทบจากการระบาดของ
โรคติดเช้ือไวรัสโคโรนา 2019 พ.ศ. 2563 (พระราชกำหนดให้อำนาจกระทรวงการคลงักู้เงินฯ)

2. ข้อเสนอแนะเพือ่ป้องกันการทจุริตในการใช้จ่ายงบประมาณตามพระราชกำหนดการรักษาเสถียรภาพ
ของระบบการเงินและความมั่นคงทางเศรษฐกจิของประเทศ พ.ศ. 2563 (พระราชกำหนดการรักษาเสถียรภาพของ
ระบบการเงินฯ)

3.

ทวีปยุโรป และสหรัฐอเมริกา เป็นประจำทกุปี และในปี
2559 ผู้บริหาร WAMSB ได้มีโอกาสเยือนประเทศไทย และได้เห็นถึงความพรอ้มของประเทศทั้งในด้านบุคลากร
ความสามารถ ความพร้อมในด้านสนามแข่งขัน ที่พัก และแหลง่ท่องเที่ยว จงึได้ทาบทามประเทศไทยเป็นเจ้าภาพ
จัดการประกวดดนตรีและมาร์ชช่ิงอาร์ทชิงแชมปโ์ลกในปี 2563 (ค.ศ. 2020) ซึ่งจะดำเนินการโดยสมาคมดนตรีและ
มาร์ชช่ิงอารท์สากล ประจำประเทศไทย

3. วธ. โดยกรมสง่เสรมิวัฒนธรรมร่วมกับสมาคมดนตรีและมาร์ชช่ิงอารท์สากลกำหนดเป็นเจ้าภาพ
จัดการประกวดดนตรีและมาร์ชช่ิงอาร์ทชิงแชมปโ์ลก 2020 ณ กรุงเทพมหานคร ระหว่างวันที่ 28
กรกฎาคม- 2 สงิหาคม 2563